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Alle Maße in mm. Bei den angegebenen Lastwerten handelt es sich ausschließlich um Richtwerte, technische Änderungen vorbehalten.

kap5

9

Federnde Druckstücke
03020

Federnde Druckstücke mit Schlitz und Druckstift, Standard Federkraft

Federnde Druckstücke mit Schlitz und Druckstift, verstärkte Federkraft

M5 2,4 12 2 0,8

D D1 L H N

M16 8,5 24 4,5 2,5

M12 6 22 3,5 2

M10 4,5 19 2,5 1,6

M8 4 16 2 1,2

M6 2,7 14 2 1

25

Federkraft
Ende

F2 ca. N

110

94

54

43

25

9

Federkraft
Anfang
F1 ca. N

60

36

20

22

11

03020-205

Bestellnummer Stahl

03020-216

03020-212

03020-210

03020-208

03020-206

M4 1,8 9 1,5 0,6 10

60

50

26

16

15

10

10

Federkraft
Ende

F2 ca. N

3

30

22

14

9

7

4

3

Federkraft
Anfang
F1 ca. N

M20 10 30 6,5 2,5

M16 8,5 24 4,5 2,5

M12 6 22 3,5 2

M10 4,5 19 2,5 1,6

M8 4 16 2 1,2

M6 2,7 14 2 1

M5 2,4 12 2 0,8

D D1 L H N

03020-104

03020-120

03020-116

03020-112

03020-110

03020-108

03020-106

03020-105

Bestellnummer Stahl

120

100

55

35

30

20

20

20

Federkraft
Ende

F2 ca. N

60

45

30

20

15

7

6

6

Federkraft
Anfang
F1 ca. N

M20 10 30 6,5 2,5

M16 8,5 24 4,5 2,5

M12 6 22 3,5 2

M10 4,5 19 2,5 1,6

M8 4 16 2 1,2

M6 2,7 14 2 1

M5 2,4 12 2 0,8

M4 1,8 9 1,5 0,6

D D1 L H N

03020-20

03020-16

03020-12

03020-10

03020-08

03020-06

03020-05

03020-04

Bestellnummer Stahl

Federnder Druckstift, Gewindehülse, Stahl, mit Schlitz

• �Zum Positionieren und Fixieren von Dreh- und Gelenkteilen

• �Zum Verstellen von Längen in horizontale und vertikale Richtung

• Die Form des Druckstiftes sorgt für eine bessere Blockierung als  
die Druckkugel

• �Lieferbare Federkraft: leicht, standard oder verstärkt

• �Stift aus Stahl

Federnde Druckstücke mit Schlitz und Druckstift, leichte Federkraft

Material:
Stahl:	 Hülse: Stahl Festigkeitsklasse 5.8.
	 Druckstift: Stahl
	 Feder: Federstahl Kl. D.

Ausführung:
brüniert. Druckstift gehärtet.

Bestellbeispiel: 03020-10
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Alle Maße in mm. Bei den angegebenen Lastwerten handelt es sich ausschließlich um Richtwerte, technische Änderungen vorbehalten.

10

Federnde Druckstücke
03040

Verende drukpin in een 
doorsnedetekening

Draadeind verlijmd

Material:
Hülse: Stahl Festigkeitsklasse 5.8.
Druckstift: Stahl oder POM
Feder: Federstahl Kl. D.

Ausführung:
brüniert.  
Druckstift aus Stahl gehärtet.

Bestellbeispiel: 03050-16

Blinde Montage möglich mit Hilfe eines 
Montageschlüssels

03050Federnder Druckstift, Gewindehülse, Stahl, Innensechskant

• Zum Positionieren und Fixieren von Dreh- und Gelenkteilen
• �Zum Verstellen von Längen in horizontale und vertikale Richtung
• �Die Form des Druckstiftes sorgt für eine bessere Blockierung als die Druckkugel
• ��Lieferbare Federkraft: leicht, standard oder verstärkt
• Montage mit Innensechskant oder blind mit einem Montageschlüssel
• Stift aus Stahl oder Kunststoff

Federnde Druckstücke mit Innensechskant und Druckstift, Standard Federkraft

Federnde Druckstücke mit Innensechskant und Druckstift, leichte Federkraft

Federnde Druckstücke mit Innensechskant und Druckstift, verstärkte Federkraft

M5 2,4 18 2,3 2 0,8 0,8 1,5

D D1 L H T T1 N S

M24 12 52 10 10 3 2,5 8

M20 10 40 7 8 3 2,5 6

M16 7,5 32 5 6 2,5 2,5 5

M12 6 28 4 5 2 2 4

M10 4 22 3 3,5 1,4 1,6 3

M8 3,5 22 3 3 1,4 1,2 2,5

M6 2,7 20 2,5 2,5 1 1 2

03040-905

Bestellnummer
Montageschlüssel

-

-

03040-916

03040-912

03040-910

03040-908

03040-906

29

Federkraft
Ende

F2 ca. N

240

190

150

85

70

65

37

11

Federkraft
Anfang
F1 ca. N

95

75

60

25

19

22

14

Druckstift aus Stahl

Typ

Druckstift aus Stahl

Druckstift aus Stahl

Druckstift aus Stahl

Druckstift aus Stahl

Druckstift aus Stahl

Druckstift aus Stahl

Druckstift aus Stahl

03040-205

Bestellnummer

03040-224

03040-220

03040-216

03040-212

03040-210

03040-208

03040-206

M4 1,5 15 1,5 2 0,6 0,6 1,3

M16 7,5 32 5 6 2,5 2,5 5

M12 6 28 4 5 2 2 4

M10 4 22 3 3,5 1,4 1,6 3

M8 3,5 22

03040-904

03040-916

03040-912

03040-910

03040-908

03040-906

03040-905

Bestellnummer
Montageschlüssel

3 3 1,4 1,2 2,5

M6 2,7 20 2,5 2,5 1 1 2

M5

7

45

27

16

16

9

10

Federkraft
Ende

F2 ca. N

2,4

2

20

5

4

4

3

3

Federkraft
Anfang
F1 ca. N

18 2,3 2 0,8 0,8 1,5

D D1 L H T T1 N S

03050-104

03050-116

03050-112

03050-110

03050-108

03050-106

03050-105

Bestellnummer
Druckstift
Kunststoff

03040-104

03040-116

03040-112

03040-110

03040-108

03040-106

03040-105

Bestellnummer
Druckstift

Stahl

-

-

03040-916

03040-912

03040-910

03040-908

03040-906

03040-905

03040-904

03040-903

Bestellnummer
Montageschlüssel

160

120

100

55

35

35

20

20

16

3

Federkraft
Ende

F2 ca. N

80

60

45

10

9

9

7

6

5

0,5

Federkraft
Anfang
F1 ca. N

M24 12 52 10 10 3 2,5 8

M20 10 40 7 8 3 2,5 6

M16 7,5 32 5 6 2,5 2,5 5

M12 6 28 4 5 2 2 4

M10 4 22 3 3,5 1,4 1,6 3

M8 3,5 22 3 3 1,4 1,2 2,5

M6 2,7 20 2,5 2,5 1 1 2

M5 2,4 18 2,3 2 0,8 0,8 1,5

M4 1,5 15 1,5 2 0,6 0,6 1,3

M3 1 10 1,5 1,5 1 0,4 0,7

D D1 L H T T1 N S

-

-

03050-16

03050-12

03050-10

03050-08

03050-06

03050-05

03050-04

03050-03

Bestellnummer
Druckstift
Kunststoff

03040-24

03040-20

03040-16

03040-12

03040-10

03040-08

03040-06

03040-05

03040-04

03040-03

Bestellnummer
Druckstift

Stahl

Montagesleutel

Montagesleutel
Gewindestift eingeklebt Montageschlüssel
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Alle Maße in mm. Bei den angegebenen Lastwerten handelt es sich ausschließlich um Richtwerte, technische Änderungen vorbehalten.

11

Federnde Druckstücke

Draadeind 
verlijmd

Federnde Druckstücke mit Innensechskant und Druckstift, lange Ausführung
Bestellnummer 

Montageschlüssel

03040-916

03040-912

03040-910

03040-908

Federkraft
Ende

F2 ca. N

64

50

30

22

D D1 Federkraft
Anfang
F1 ca. N

30

20

12

8

D2 L L1 H T T1 N S

M16 7,5 13,4 60 30 12 6 2,5 2,5 5

M12 6 9,6 50 20 10 5 2 2 4

M10 4 8 40 10 8 3 1,4 1,6 3

M8 3,5 6,2 30 10 6 2 1,4 1,2 2,5

Bestellnummer

03040-616

03040-612

03040-610

03040-608

Material:
Hülse: Stahl Festigkeitsklasse 5.8
Druckstift: Stahl
Feder: Federstahl Kl. D.

Ausführung:
brüniert. Druckstift gehärtet.

Hinweis:
Dieses Druckstück wird vorwiegend als Abdrückstift 
und als gefederter Anschlag im Werkzeugbau  
verwendet.

Bestellbeispiel: 03040-616

03040Federnder Druckstift, Gewindehülse, Stahl, Innensechskant,  
lange Ausführung

• �Zum Positionieren und Fixieren von Dreh- und Gelenkteilen

• �Zum Verstellen von Längen in horizontale und vertikale Richtung

• �Die Form des Druckstiftes sorgt für eine bessere Blockierung als die Druckkugel

• Lieferbare Federkraft: leicht, standard oder verstärkt

• Montage mit Innensechskant oder blind mit einem Montageschlüssel

• �Stift aus Stahl

kap5

Verende drukpin in een 
doorsnedetekening

Blinde Montage möglich mit Hilfe eines 
Montageschlüssels

Montagesleutel

Montagesleutel

Gewindestift  
eingeklebt

Montageschlüssel


